
 

 
COMUNE  DI  CURINGA 

(Provincia di Catanzaro) 
 

R.G. n. 313  del 24/07/2014 
 

AREA TECNICA/MANUTENZIONE E SERVIZI  
 

DETERMINAZIONE N 45   DEL  27.06.2014 
 

 
OGGETTO : pulizia spiagge pubbliche anno  2014.  

                     Impegno spesa  riparazione  pulispiaggia . 
___________________________________________________________
  

IL RESPONSABILE  DELL’AREA 

Premesso che: 

-con determina n. 42 del 27.06.2014 veniva impegnata  per l’anno 2014 la somma di  

€ 10.843,00 per la  pulizia  della spiaggia per : 

•  acquisto di carburante  per automezzi comunali utilizzati  per  Pulizia  della 

spiaggia : attrezzo pulispiaggia (  attrezzo progettato per lavorare 

esclusivamente  in combinazione con il trattore  , munito  di griglia di cernita 

dei rifiuti solidi urbani ),   trattore  ,  Dayli,  terna , ape  ecc).   

• acquisto materiale ed attrezzi   per la pulizia (guanti, pale, rastrello,buste ecc.)  

•  interventi di  manutenzione automezzi  utilizzati per la pulizia della spiaggia  

quali : attrezzo pulispiaggia ,  trattore, Dayli,   ecc) 

• affidamento  eventuale servizio giornaliero di  pulizia  manuale tratti di 

spiaggia maggiormente frequentato  dai bagnanti ; 

-Considerato che : 

-occorre  procedere alla    riparazione attrezzo pulispiaggia (  attrezzo progettato per 

lavorare esclusivamente  in combinazione con il trattore  , munito  di griglia di 

cernita dei rifiuti solidi urbani ) in quanto non funzionante;   

-ai sensi dell’art. 8 del regolamento comunale   per lavori ,forniture e servizi , 

approvato dal C.C con atto n. 10 del 26.02.2010- per importi inferiori ad €  5.000 - la 

modalità di  affidamento  degli interventi  avviene  mediante ricerca informale e/o  

trattativa privata  diretta , previa attestazione  della congruità dei prezzi  praticati  

rilasciata dal responsabile del procedimento; 



-in considerazione del tipo di riparazione  è stato richiesto preventivo di spesa   

dell’automezzo sopra specificato  alla ditta  Fiocca SRL da Curinga ;   

-Visto il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta Fiocca srl  di € 1.684,82  

( moltiplicatore di giri,  cavo comando moltiplicatore, pompa idraulica doppia,  olio 

idraulico albero cardamanico riparazione pistone idraulico, cuffia parapolvere per 

pitone  idraulico ,lavoro  ed IVA compresa) ; 

- è stata effettuata indagine di mercato  ed  il prezzo offerto dalla ditta  è ritenuto 

congruo;  

Ritenuto  dover   procedere alla riparazione  dell’attrezzo pulispiaggia, impegnare la 

spesa ed affidare  l’esecuzione dei lavori alla  ditta Fiocca  SRL  da Curinga per un 

importo di €  1684,82 IVA compresa  ; 

– il vigente Regolamento per le forniture ed i lavori in economia; 

– il vigente Regolamento di contabilità; 

– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;                                   

DETERMINA 

1) Approvare , per i motivi in premessa specificati , il preventivo di spesa presentato 

dalla ditta  Fiocca Srl  con sede in  Curinga p.IVA 02775260793 per la riparazione  

dell’attrezzo pulispiaggia  dell’importo di € 1.381,00 oltre  IVA; 

2) affidare  alla ditta Fiocca  srl la  riparazione dell’ attrezzo sopra suindicato secondo 

il  preventivo di spesa  per un importo  complessivo di € 1.684,82IVA compresa; 

3)L’intervento ha il seguente codice CIG X0C0F42D19- 

 -4)Impegnare la spesa di € 1.684,82  sul cap 5740/1. 

5) Dare atto che  la Regione Calabria –Dipartimento Politiche dell’ambiente con nota 

del 03.07.2014 prot. 0217184 ha comunicato a questo Ente la concessione del 

finanziamento  di € 10.843,00  per la pulizia della spiaggia per la   stagione  balneare 

2014;   

 

                                                                           

                                                         Il Responsabile dell’Area  

                                                             f.to   Arch. Nicola Vasta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  spesa, ai 

sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto  2000, n° 267 e s. m. i. – 

Curinga, lì 01/08/2014  

 
                              Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                           F. to : Dott. Paolo Lo Moro 
 
 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna    e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga, lì  01/08/2014  

                                                                                              
                                   Il Responsabile dell’Albo                                                 

Giuseppe  Calvieri  
 
 


